АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЁНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024г. № 03

с. Семёновка.

 «Об актуализации схемы теплоснабжения

Семёновского  сельского поселения

Верхнехавского  муниципального района
Воронежской области» на 2024-2025 г.
   В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года за № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Актуализировать схему теплоснабжения Семёновского  сельского поселения  Верхнехавского  муниципального района
 (Приложение № 1 и № 2)
  2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации Семёновского  сельского поселения.
  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Семёновского

сельского поселения                                                               Н.А. Рязанцева.

Приложение №1
                                                                                               к распоряжению администрации

                                                                                       Семеновского сельского поселения
                                                                         № 03  от 09.01.2024г.

СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

 Семёновского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                  Пояснительная записка к схемам теплоснабжения.

   Семёновского сельское поселение – муниципальное образование Верхнехавского муниципального района Воронежской области. Административный центр – с. Семёновка.

   Семёновское сельское поселение расположено в центральной части Верхнехавского муниципального района в 13 км от районного центра                  с. Верхняя Хава. Административным центром поселения является село Семёновка. На западе и северо-западе территория поселения граничит с Нижнебайгорским сельским поселением, на севере и северо-востоке с Верхнелуговатским сельским поселением; на востоке и юго-востоке – с Плясоватским сельским поселением; на юге и юго-западе – с Верхнехавским сельским поселением.

   В селе Семёновка в связи с проведенной газификацией теплоснабжение обеспечение теплом жилой застройки  осуществляется в зависимости от степени газификации населенных пунктов

Часть жилой застройки отапливается от индивидуальных автономных отопительных  систем работающих на природном газе. часть имеет печное отопление. Из имеющих 328 домовладений 97 газифицированы.

Источником теплоснабжения социально значимых объектом в с. Семёновка служит котельная, работающая на газовом топливе и обеспечивает теплом СДК, администрацию, школу, медпункт.
 Характеристика школьной котельной:

Количество котлов –3 шт

режим работы при аномальных температурах- круглосуточно

Характеристика котла-ХОПЕР-100а

Год ввода в эксплуатацию-2009

% износа-20

мощность-0,344 Гкал/час

вид топлива- природный газ

Среднесуточный расход-16,7

Протяженность сетей-85м

Труба диаметром- 100мм

Теплотрасса закрытого типа двухтрубная, утепление- мин.вата.В ближайшее время теплотрасса и котельная ремонта не требует

	Таблица П47.3. Тарифно-балансовая модель котельной в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации N ... с учетом предложений по техническому перевооружению.

	Показатели
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	Установленная тепловая мощность котельной
	Гкал/ч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34

	Ввод мощности
	Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Вывод мощности
	Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средневзвешенный срок службы котлоагрегатов
	лет
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Располагаемая мощность оборудования
	Гкал/ч
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34

	Собственные нужды
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потери мощности в тепловой сети
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Хозяйственные нужды
	Гкал/ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расчетная присоединенная тепловая нагрузка, в том числе:
	Гкал/ч
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Отопление
	Гкал/ч
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Вентиляция
	Гкал/ч

	ГВС
	Гкал/ч

	Резерв (+)/дефицит (-) тепловой мощности*
	Гкал/ч
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24
	*Резерв (+)/дефицит (-) тепловой мощности= Распологаемая мощность - Собственные нужды - Потери мощности в тепловой сети - Хозяйственные нужды - Расчетная присоединенная тепловая нагрузка

	Доля резерва (от установленной мощности)

	Резерв с N-1
	Гкал/ч

	Тепловая энергия

	Выработано тепловой энергии
	тыс. Гкал
	0,284
	0,253
	0,249
	0,214
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303
	0,303

	Собственные нужды котельной
	тыс. Гкал
	0,002
	0,002
	0,001
	0,001
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	Отпущено с коллекторов
	тыс. Гкал
	0,282
	0,251
	0,248
	0,213
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301
	0,301

	Потери при передаче по тепловым сетям
	тыс. Гкал
	0,016
	0,016
	0,019
	0,015
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017

	То же в %
	%
	5,641
	6,335
	7,589
	7,258
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701
	5,701

	Полезный отпуск тепловой энергии
	тыс. Гкал
	0,239
	0,221
	0,252
	0,226
	0,270
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	Затрачено топлива на выработку тепловой энергии
	тыс. т у.т.
	44,533
	47,344
	43,140
	38,574
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974
	50,974

	Средневзвешенный НУР
	кг у.т/Гкал
	157,040
	187,387
	173,096
	180,202
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230
	168,230

	Средневзвешенный КПД котлоагрегатов
	%
	90,960
	76,230
	82,530
	79,270
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918
	84,918

	Тепловой эквивалент затраченного топлива
	тыс. Гкал
	0,312
	0,331
	0,302
	0,270
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357

	Средневзвешенный КИТТ выработки
	%

	Средневзвешенный КИТТ выработки и передачи
	%

	Затраты на выработку тепловой энергии

	Сырье, основные материалы
	тыс. руб.
	0,29
	0,46

	Вспомогательные материалы, в том числе:
	тыс. руб.
	17,60
	4,18
	9,08
	10,63
	11,18
	11,61
	12,07
	12,55
	13,06
	13,58
	14,12
	14,69
	15,27
	15,89
	16,52

	материалы на эксплуатацию, в том числе:
	тыс. руб.
	17,60
	4,18
	9,08
	10,63
	11,18
	11,61
	12,07
	12,55
	13,06
	13,58
	14,12
	14,69
	15,27
	15,89
	16,52

	материалы на ремонт
	тыс. руб.
	15,18
	2,65
	8,14
	10,45
	10,99
	11,41
	11,87
	12,34
	12,84
	13,35
	13,88
	14,44
	15,02
	15,62
	16,24

	вода на технологические цели
	тыс. руб.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	плата за пользование водными объектами
	тыс. руб.

	Работы и услуги производственного характера
	тыс. руб.
	16,22
	17,44
	51,92
	97,85
	102,94
	106,85
	111,12
	115,57
	120,19
	125,00
	130,00
	135,20
	140,61
	146,23
	152,08

	в том числе услуги по подрядному ремонту
	тыс. тут
	0,07

	услуги транспорта
	тыс. руб.

	услуги водоснабжения
	тыс. руб.

	услуги по пуско-наладке
	тыс. руб.

	расходы по испытаниям и опытам
	тыс. руб.

	Топливо на технологические цели
	тыс. руб.
	211,08
	232,47
	216,08
	197,02
	287,24
	295,86
	304,74
	313,88
	323,30
	332,99
	342,98
	353,27
	363,87
	374,79
	386,03

	Покупная энергия всего, в том числе:
	тыс. руб.
	66,30
	71,80
	70,36
	62,71
	91,43
	94,17
	97,00
	99,91
	102,90
	105,99
	109,17
	112,44
	115,82
	119,29
	122,87

	покупная электрическая энергия на технологические цели
	тыс. руб.
	66,30
	71,80
	70,36
	62,71
	91,43
	94,17
	97,00
	99,91
	102,90
	105,99
	109,17
	112,44
	115,82
	119,29
	122,87

	покупная тепловая энергия от ведомственных котельных
	тыс. руб.

	энергия на хозяйственные нужды
	тыс. руб.

	Затраты на оплату труда
	тыс. руб.
	250,84
	151,49
	331,66
	274,63
	288,91
	299,89
	311,88
	324,36
	337,33
	350,83
	364,86
	379,46
	394,63
	410,42
	426,84

	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	75,59
	43,80
	98,95
	83,78
	88,14
	91,49
	95,15
	98,95
	102,91
	107,03
	111,31
	115,76
	120,39
	125,20
	130,21

	Амортизация основных средств
	тыс. руб.

	1,39
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64
	0,64

	Прочие затраты всего, в том числе:
	тыс. руб.
	32,36
	29,55
	53,63
	47,12
	49,57
	51,46
	53,51
	55,65
	57,88
	60,20
	62,60
	65,11
	67,71
	70,42
	73,24

	целевые средства на НИОКР
	тыс. руб.

	средства на страхование
	тыс. руб.
	0,78
	0,39
	0,71
	0,08
	0,09
	0,09
	0,09
	0,10
	0,10
	0,10
	0,11
	0,11
	0,12
	0,12
	0,13

	плата за предельно допустимые выбросы (сбросы)
	тыс. руб.

	отчисления в ремонтный фонд (в случае его формирования)
	тыс. руб.

	водный налог (ГЭС)
	тыс. руб.

	непроизводственные расходы (налоги и другие обязательные платежи и сборы)
	тыс. руб.

	0,03

	налог на землю
	тыс. руб.

	налог на имущество
	тыс. руб.

	0,05

	транспортный налог
	тыс. руб.

	0,04
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	другие затраты, относимые на себестоимость продукции, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	31,57
	29,09
	52,80
	46,96
	48,01
	49,11
	50,27
	51,49
	52,78
	54,13
	55,55
	57,04
	58,62
	60,27
	62,01

	арендная плата
	тыс. руб.
	26,07
	24,46
	27,31
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81
	26,81

	Итого расходов
	тыс. руб.
	670,28
	551,18
	833,08
	774,38
	919,41
	951,32
	985,47
	1020,87
	1057,57
	1095,61
	1135,05
	1175,93
	1218,31
	1262,24
	1307,79

	Расчетные расходы по производству продукции (услуг)
	тыс. руб.
	670,28
	551,19
	833,08
	774,38
	919,41
	951,32
	985,47
	1020,87
	1057,57
	1095,61
	1135,05
	1175,93
	1218,31
	1262,24
	1307,79

	Прибыль всего, в том числе:
	тыс. руб.
	-97,97
	4,68
	-167,63
	-159,08
	-154,14
	-183,98
	-187,44
	-190,92
	-194,42
	-197,94
	-201,46
	-205,00
	-208,54
	-212,09
	-215,63

	капитальные вложения
	тыс. руб.

	дивиденды по акциям
	тыс. руб.

	прибыль на прочие цели, в том числе:
	тыс. руб.

	% за пользование кредитом
	тыс. руб.

	услуги банка
	тыс. руб.

	расходы на демонтаж основных фондов
	тыс. руб.

	затраты на обучение и подготовку персонала
	тыс. руб.

	прибыль, облагаемая налогом
	тыс. руб.
	-97,97
	4,68
	-167,63
	-159,08
	-154,14
	-183,98
	-187,44
	-190,92
	-194,42
	-197,94
	-201,46
	-205,00
	-208,54
	-212,09
	-215,63

	Налоги, сборы, платежи, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	на прибыль
	тыс. руб.

	плата за выбросы загрязняющих веществ
	тыс. руб.

	другие налоги и обязательные сборы и платежи
	тыс. руб.

	Выпадающие расходы по факту предыдущего года
	тыс. руб.

	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	572,31
	555,87
	665,45
	615,31
	765,27
	767,34
	798,03
	829,95
	863,15
	897,68
	933,58
	970,93
	1009,76
	1050,15
	1092,16

	Тариф на производство тепловой энергии
	руб./Гкал
	2391,27
	2515,41
	2643,68
	2725,92
	2834,96
	2948,36
	3066,29
	3188,94
	3316,50
	3449,16
	3587,13
	3730,61
	3879,84
	4035,03
	4196,43